МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	12.02.2020

	№22

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  Тульской области и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской области

В соответствии со статьей 8 и пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Положения о министерстве финансов Тульской области  приказываю:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  Тульской области и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской области, утвержденный приказом министерства финансов Тульской области от 18 декабря 2019 года № 171 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Тульской области и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской области» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр финансов
          Тульской области
	 	А.Е. Климов

1

2

	Приложение
к приказу министерства финансов Тульской области
           от 12.02.2020  № 22

Изменения, вносимые в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  Тульской области и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской области, утвержденный приказом министерства финансов Тульской области от 18 декабря 2019 года № 171

Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Тульской области и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской области, утвержденный приказом министерства финансов Тульской области от 18 декабря 2019 года № 171 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Тульской области и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской области» (далее - Порядок), следующие изменения:
1. В пункте 2.2. «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета Тульской области и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской области»:
1.1. Дополнить новым направлением расходов следующего содержания:
25980 Финансовое обеспечение оказания медицинской помощи на территории Тульской области лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию за пределами Тульской области
По данному направлению расходов отражаются расходы территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской области по оплате за оказанную медицинскую помощь медицинскими организациями Тульской области лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию за пределами Тульской области.

2. Приложение 1 к Порядку «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Тульской области и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской области»:
2.1. Дополнить новым кодом целевой статьи следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	73
	1
	01
	25980
	Финансовое обеспечение оказания медицинской помощи на территории Тульской области лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию за пределами Тульской области

[bookmark: _GoBack]